



सूचना
का अधिकार



पावरग्रिड

पावर ग्रिड कोर्पोरेशन ऑफ इंडिया लिमिटेड
Power Grid Corporation of India Limited
सूचना का अधिकार अभिनियम 2005 के अंतर्गत केन्द्रीय लोक सूचना अधिकारी
Central Public Information Officer under the RTI Act, 2005
केन्द्रीय कार्यालय, 'सौदामिनी', प्लॉट नं.2, सैक्टर-29, गुडगांव, हरियाणा-122007
Corporate Centre, 'Saudamini', Plot No. 2, Sector-29, Gurgaon, Haryana-122007

CP/RTI/2018/355

Date: 12th Sept, 2018

Mr. Ajit Chauhan,
RZ-46A/15A/2, Gali No. 2,
Main Sagarpur,
New Delhi – 110 046

Sub: Information under Right to Information Act, 2005.

Sir,

This has reference to your online RTI request dated 4th September, 2018 for providing information under RTI Act, 2005.

POWERGRID reply is attached as **Annexure-I**.

First Appeal, if any, against the reply of CPIO may be made to the first appellate Authority within 30 days of the receipt of the reply of CPIO. Details of Appellate Authority at Corporate Centre, Gurgaon, under RTI Act, 2005 is as below:

Shri Sanjeev Singh,
Executive Director (CMG) & Appellate Authority
Corporate Centre, Power Grid Corporation of India Limited
"Saudamini", Plot No. 2, Sector-29, Gurgaon – 122007, Haryana.
Email ID: sanjeev@powergridindia.com
Phone No. 0124-2571962

Thanking you,

भवदीय,

(अजय होलानी)

अपर महाप्रबंधक (के.आ.) एवं के.लो.सू.अधिकारी

Email ID: cpio.cc@powergrid.co.in

Reply to RTI Query by Sh. Ajit Chauhan

Kindly provide information regarding Advt. No. CC/06/2018, post ID 168, post : ET Finance 2018						
Q. 1	Provide the total no of candidates who have taken the PGCIL CBT exam (all over India) of the above said post of 01.09.2018					
Reply	2872					
Q 2.	Provide the attendance record (category-wise) of PGCIL CBT exam which was held on 01.09.2018 in the format given below:					
Reply	Candidates who have attended the said examination:					
	Category	PwD Status				Total
		None	Hearing Impaired	Locomotor Disability	Visually Impaired	
	GENERAL	2019	1	11	12	2043
	OBC	664	-	6	2	672
	SC	145	-	1	-	146
	ST	11	-	-	-	11
Total	2839	1	18	14	2872	
Q 3	Provide the total number of CBT exam centers allotted in Delhi along with strength of the candidates for the above said post.					
Q 4	Provide the total number of CBT exam centers allotted outside Delhi (name of the states) along with strength of the candidates for the above said post.					
Reply 3 & 4	State	Number of Test Centers		Number of Candidates Allocated		
	Andhra Pradesh	1		519		
	Delhi	7		2048		
	Gujarat	1		238		
	Karnataka	1		313		
	Maharashtra	1		391		
	Tamil Nadu	2		319		
	West Bengal	2		461		
Total	15		4289			
Q 5	Provide the ratio of the number of the candidate who will be shortlisted for the group discussion (GD) and Interview for the above said post.					
Reply	As per the process approved by the Competent Authority, the candidates are provisionally shortlisted category-wise for GD and Interview in the ratio of 1:5 (for 3 or less vacancies), 15 for 4 vacancies and in the ratio of 1:3 for 5 or more vacancies					
Q 6	Provide the recruitment rules which clearly specifies the policy reg. ratio of the candidates to be shortlisted for Group Discussion and Interview					

over

Reply	<p>Clause 13.5 of POWERGRID's Recruitment Policy and Procedures states the following:</p> <p><i>"After the applications are finally screened, Human Resource Department will prepare a final list of eligible based on the criteria determined in the course of earlier scrutiny and other relevant factors keeping in view the reserved vacancies and the special relaxation for candidates belonging to Scheduled Castes and Scheduled Tribes etc. and this short list after approval by the appointing authority or the officer to whom powers in this behalf are delegated will form the basis for candidates being called for selection test and/or interview."</i></p>
Q 7	Provide the expected date on which result of the above said will be declared.
Reply	The query pertains to a future event and accordingly answer to this query does not qualify as "information" as per clause 2(f) of the RTI Act 2005.

2005.